



# Kommunal- og distriktsdepartementet

## PM-2018-7: Statlige virksomheters innrapportering av yrkeskode for ledere i a-meldingen

Forfatter Statens personalhåndbok – Personalmeldinger

Dato 2018-05-07

Publisert PM-2018-7

Sammendrag Til: Statsforvaltningen og Riksrevisjonen. Gjelder: Statens personalhåndbok [pkt. 9.13.1](#).

---

## PM-2018-7 Statlige virksomheters innrapportering av yrkeskode for ledere i a-meldingen

Dato: 07.05.2018

Til: Statsforvaltningen og Riksrevisjonen

Gjelder: Statens personalhåndbok [pkt. 9.13.1](#)

Fra og med 2015 baserer lønnsstatistikken i staten seg på opplysninger som er innrapportert i a-meldingen. I a-meldingen skal alle ansatte registreres med en yrkeskode som viser hvilke oppgaver den enkelte ansatte utfører.

For å kunne benytte yrkeskodene til analyseformål er vi avhengig av en mer enhetlig og felles innrapportering av yrkeskoder. Vi har derfor startet et arbeid for å strukturere bruken av yrkeskoder for statlig tariffområde. I første omgang vil vi standardisere kodene for innrapportering av toppledere og administrative ledere.

Vi ber om at virksomhetens toppleder kun registreres med yrkeskode 1120xxx eller 1210xxx. Administrative ledere på nivået under toppleder skal i hovedsak registreres med yrkeskode 1227xxx. Dette forklares nærmere i tabellen under.

Yrkeskoder	Yrkeskode	Bruk av koder
1120xxx	Toppledere i offentlig administrasjon	Med disse første fire sifrene, i tillegg til i kode 1210xxx, skal alle toppledere i staten registreres. Med alle toppledere i staten menes toppleren i virksomhetene (jf. HTA vedlegg 2). Øvrige som skal registreres på disse kodene er utenriktjenesten (1120) og assisterende stillinger til topplerstillingene. <b><u>For øvrig skal ingen i det statlige tariffområdet registreres på kode 1120.</u></b>
1210xxx	Administrerende direktører	Med disse første fire sifrene, i tillegg til i kode 1120xxx, skal alle toppledere i staten registreres. Med alle toppledere i staten menes toppleren i virksomhetene (jf. HTA vedlegg 2) Øvrige som skal registreres på disse kodene er assisterende stillinger til topplerstillingene. <b><u>For øvrig skal ingen i det statlige tariffområdet registreres på kode 1210.</u></b>
1227xxx (1221xxx – 1229xxx)	Administrative ledere (avdelingsleder, ledere for større fagfelt/områder)	Med disse første fire sifrene skal de administrative ledere på nivå under toppleren registreres. Ledere på disse kodene har et overordnet administrativt ansvar for et omfattende fagfelt og har ofte personalansvar og økonomiansvar. Typisk i disse kodene er avdelingsledere eller områdeledere/fagledere. I tillegg skal assisterende stillinger til disse lederstillingene registreres på disse kodene. <b>Det er koden 1227xxx som skal benyttes i de aller fleste tilfeller.</b> Om en leder skal ha en av de øvrige kodene i spennet 1221xxx – 1229xxx må de lede arbeidet og ikke saksbehandlingen innenfor fagfeltet. F.eks skal koden 1221xxx <i>kun</i> registreres om vedkommende leder jordbruks- og skogbruksarbeid, <i>ikke</i> saksbehandlingen av jord- og skogbruksspørsmål. Tilsvarende for de øvrige kodene i spennet. <b><u>Ingen toppledere skal registreres på disse kodene.</u></b>

Det er i tillegg viktig at ledere på lederlønnskontrakter spesialmerkes korrekt med A, B, C, D eller E i lønnstrinnfeltet, jf. PM-2014-27 og PM-2015-6. I statistikk materialet ser vi at det er for mange som registreres som leder på lederlønnskontrakt, enn hva som er reelt. Det er derfor viktig at virksomhetene kontrollerer og oppdaterer hvem som registreres med disse spesialmarkørene.

Etter fullmakt

Gisle Norheim  
statens personaldirektør

Grete A. Jarnæs  
avdelingsdirektør

Saksbehandler:  
Jørn Flemming Nordvik – [jfn@kmd.dep.no](mailto:jfn@kmd.dep.no)

